рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на ремонт вычислительной техники и оргтехники

ПРОТОКОЛ № 103
г. Новосибирск                                                                                   « 20 » декабря 2010г.
Присутствовали:

	Члены котировочной комиссии:

	Первый заместитель начальника управления ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Начальник отдела проектной документации и ценообразования ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 3 члена из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru в сети Интернет 10.12.2010г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Наименование работ: Ремонт вычислительной техники и оргтехники.
2.3. Характеристики и объём выполняемых работ, требования к качеству работ, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ:

Произвести ремонт вычислительной техники и оргтехники, указанной в Приложении №1 государственного контракта, являющегося неотъемлемой частью документации по запросу котировок.
Выполнить качественно работу в точном соответствии с технической документацией на эксплуатацию обслуживаемого оборудования своими силами.

Соблюдать правила техники безопасности, действующие на предприятии заказчика.

Гарантия на ремонт каждого копировального аппарата – 60 000 копий или 6 месяцев.
	Наименование работ, услуг
	Количество ремонтов

	Копировальный аппарат Aficio 1018 D (инв.№ 1370007)

Ремонт с заменой деталей: регламент, драм юнит тип 1018
	1

	Копировальный аппарат Aficio 1018 D (инв.№ 1370008)

Ремонт с заменой деталей: регламент, драм юнит тип 1018
	1

	Ксерокс Ricon Aficio 1018 D (инв.№ 1321020373)

Ремонт с заменой деталей: тефлоновый и резиновый вал, датчик температуры
	1

	Цифровой копир RICON Aficio МР 161 LN (инв.№ 7006000109)

Ремонт с заменой деталей: замена блока лазера в сборе
	1

	Цифровой копир Ricoh Aficio MP 161 (инв. № 7006000066)

Ремонт с заменой деталей: замена барабана, термоузла в сборе
	1

	Цифровой копир RICON Aficio МР 161 LN (инв. № 7006000189)

Ремонт с заменой деталей: замена барабана, термоузла в сборе
	1

2.4. Место выполнения работ: г.Новосибирск, ул.Никитина 20/2, офис 905.
2.5. Сроки выполнения работ:
Начало работ: с даты подписания Контракта,

Окончание работ: 31.12.2010г.

2.6. Сведения о включенных в цену работ расходах: расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных государственным контрактом, в полном объеме, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.
2.7. Максимальная цена контракта: 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек.
2.8. Сроки и условия оплаты выполненных работ: Оплата работ исполнителя производится в течение 30-ти банковских дней, после подписания Акта выполненных работ обеими сторонами, на основании выставленного счета и/или счет-фактуры.
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 17.12.2010 г. 16 часов 30 минут по местному времени поступило 3 (три) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-РТ
	ООО «ЭКСПЕРТ»
	630099, г.Новосибирск, ул.Советская, 65
	info@expert-nsk.ru
	15.12.2010г. в 16:15

	2 – ЗК-РТ
	ООО «Компания Лабатон»
	630049, г.Новосибирск, Красный проспект, д.157/1
	Company@Labaton.nsk.su
	17.12.2010г. в 10:30

	3 – ЗК-РТ
	ООО «Мега»
	630520, Новосибирская область, Новосибирский район, с.Верх-Тула, ул.Новый переулок, 2
	-
	17.12.2010г. в 16:45

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Отклонить котировочную заявку следующего участника размещения заказа: ООО «ЭКСПЕРТ».
4.2. Предложение о наиболее низкой цене контракта составило 95 800,00 (Девяносто пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек (ООО «Компания Лабатон»).

4.3. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ООО «Компания Лабатон».
4.4. Сведения об участниках, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ООО «Компания Лабатон»
	630049, г.Новосибирск, Красный проспект, д.157/1
	Company@Labaton.nsk.su
	95 800,00

	2
	ООО «Мега»
	630520, Новосибирская область, Новосибирский район, с.Верх-Тула, ул.Новый переулок, 2
	-
	99 950,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru.
Подписи:
	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 103 от «20» декабря 2010г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	15.12.2010г.
	16:15
	1 – ЗК-РТ
	Бумажный носитель

	2
	17.12.2010г.
	10:30
	2 – ЗК-РТ
	Бумажный носитель

	3
	17.12.2010г.
	16:45
	3 – ЗК-РТ
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.И. Тройнова

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 103 от «20» декабря 2010г.

рассмотрение и оценка котировочных заявок

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Срок выполнения работ
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО «ЭКСПЕРТ»
	Не допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 3: Заявка не соответствует требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок по форме котировочной заявки (отсутствуют сведения о включенных в цену работ расходах)
	Начало работ: с даты подписания Контракта,

Окончание работ: 31.12.2010г.
	75 300,00
	Отклонить

	2
	ООО «Компания Лабатон»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Начало работ: с даты подписания Контракта,

Окончание работ: 31.12.2010г.
	95 800,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	3
	ООО «Мега»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Начало работ: с даты подписания Контракта,

Окончание работ: 31.12.2010г.
	99 950,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	Подписи:

	___________________________ В.В. Васильев
	___________________________ А.В. Коцаренко

	___________________________ М.Ю. Буланов

PAGE